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RESOLUCION No. 0136
(24 de Septiembre de 2024)

Por la cual se ordena la adjudicacién del proceso de
Seleccion Abreviada de Subasta Inversa No. SASI 012-037-
2024 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE
VIVERES FRESCOS, ABARROTES, BEBIDAS, Y
DEMAS PRODUCTOS QUE TENGAN RELACION CON
EL OBJETO, ASI COMO TAMBIEN LOS PRODUCTOS
QUE ELEVEN LA MORAL DE LA
TROPA SUMINISTRADOS A TRAVES DE SUS BOLSAS
DE MORAL CON DESTINO A LOS DIFERENTES
CLIENTES DE LA REGIONAL PACIFICO QUE
SERAN ABASTECIDOS EN BAHIA MALAGA?”,

EL DIRECTOR DE LA AGENCIA LOGTSTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO, EN USO
DE SUS FACULTADES LEGALES Y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a la Resolucién No. 173 del 12 de febrero de 2024, se nombré como Director de La
Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico al sefior Capitan de Corbeta DIEGO
MAURICIO CLAVIJO MADARIAGA con la capacidad de celebrar contratos administrativos y adelantar el
proceso precontractual correspondiente para la seleccion del contratista.

Que mediante Resolucién No. 1742 del 14 de noviembre de 2023 por la cual se adopta el manual de
contratacion de la entidad y se delega al Director Regional Pacifico la competencia para celebrar contratos
en cuantia desde 0 hasta 5000 salarios minimos mensuales vigentes, en su jurisdiccién regional
relacionada con cada una de sus dependencias.

Que mediante la Resolucién No. 014 del 10 de enero de 2024 se fijan las cuantias para contratar
durante el afio 2024 en |la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares.

Que mediante estudios y documentos previos el grupo de Abastecimientos de la Agencia Logistica de
las Fuerzas Militares Regional Pacifico, planteé la necesidad para contratar el “SUMINISTRO DE
VIVERES FRESCOS, ABARROTES, BEBIDAS, Y DEMAS PRODUCTOS QUE TENGAN RELACION
CON EL OBJETO, ASI COMO TAMBIEN LOS PRODUCTOS QUE ELEVEN LA MORAL DE LA
TROPA SUMINISTRADOS A TRAVES DE SUS BOLSAS DE MORAL CON DESTINO A LOS
DIFERENTES CLIENTES DE LA REGIONAL PACIFICO QUE SERAN ABASTECIDOS EN BAHIA
MALAGA”.
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Que el area de presupuesto de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico, expidié
el certificado de disponibilidad presupuestal No. 10724 del 14 de junio de 2024 por valor de
CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE. ($400.000.000) INCLUIDO IVA y demas
erogaciones.

Que se elabor6 estudio previo el dia 22 de agosto de 2024 y mediante Resoluciéon No. 119 del 04 de
septiembre de 2024, se dio apertura al proceso de Seleccién Abreviada Subasta Inversa Electronica No.
SAS| 012-037-2024 con objeto de el “SUMINISTRO DE VIVERES FRESCOS,
ABARROTES, BEBIDAS, Y DEMAS PRODUCTOS QUE TENGAN RELACION CON EL OBJETO, ASI
COMO TAMBIEN LOS PRODUCTOS QUE ELEVEN LA MORAL DE LA TROPA SUMINISTRADOS
A TRAVES DE SUS BOLSAS DE MORAL CON DESTINO A LOS DIFERENTES CLIENTES DE LA
REGIONAL PACIFICO QUE SERAN ABASTECIDOS EN BAHIA MALAGA” Por valor de:
CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE. ($400.000.000) INCLUIDO IVA y demas
erogaciones.

Que, mediante Cierre del 11 de septiembre de 2024, se recibieron ofertas por parte de los oferentes
ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO, MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS y ENLACE LOGISTICO
DOTHAS SAS SIGLA S&G SUMINISTRO y Sobre las cuales se adelantaron las evaluaciones juridica,
técnica y financiera.
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AGLOCALS £10 SUMINISTROS BAS  Ctelae 11032024 7:30 AM acop

Que el dia 12 de septiembre de 2024 se publico el informe de evaluacion por el término de tres (03)
dias habiles, a través de la plataforma transaccional del SECORP II.

Que se encontré que los oferentes ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO, MG LOGISTICA DEL
PACIFICO SAS CUMPLEN con todas las condiciones juridicas solicitadas en el pliego de condiciones y
que el oferente ENLACE LOGISTICO DOTHAS SAS SIGLA S&G SUMINISTRO NO CUMPLE con el
total de los requisitos juridicos asi:

CONCLUSIONES: Las propuestas presentadas por los oferentes ELKIN ALONSO TOBON
CAMPUZANO con Establecimiento de Comercio: “AGROCARNES DEL PACIFICO
BUENAVENTURA” y MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS, representada legalmente por el
Sefior EDWARD MAZUERA AVILA identificado con la cédula de ciudadania No.
94.298.530, se encuentran habilitadas juridicamente y cumplen con los requisitos establecidos
en el Pliego de Condiciones del Proceso No. SASI-012-037-2024

La oferta presentada por ENLACE LOGISTICO DOTHA S.AS. - S8G SUMINISTRO
identificado con el Nit: 9012 36 5 5 8 -1, representada legalmente por el sefior
SALGADO MIRANDA NEVER con Cédula de Ciudadania No. 73.184.762 NO CUMPLIO
CON LOS REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES acorde con lo establecido en el Pliego de
Condiciones definitivo del Proceso No. SASI-012-037-2024. Todo lo anterior, acorde el
consolidado del cuadro de verificacién documental y con las Leyes 80 de 1893, 1150 de 2007 y
Decreto 1082 de 2015.
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Que la evaluacion técnica concluyé que los oferentes ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO, MG
LOGISTICA DEL PACIFICO SAS y ENLACE LOGISTICO DOTHAS SAS SIGLA S&G SUMINISTRO
NO CUMPLEN con el total de los requisitos de caracter técnico solicitados en el pliego de condiciones
quedando No Habilitados en el proceso de seleccion asi:

CONCLUSION:

El oferente ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO No Cumple con todos los requisitos
solicitados en el pliego de condiciones. P

El oferente MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS No Cumple con todos los requisitos solicitados
en el pliego de condiciones.

El oferente S&G SUMINISTROS SAS No Cumple con todos los requisitos solicitados en el pliego
de condiciones.

Que en la evaluacién financiera se concluyé que los oferentes ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO,
MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS y ENLACE LOGISTICO DOTHAS SAS SIGLA S&G

SUMINISTRO CUMPLEN con los indicadores solicitados en el pliego de condiciones quedando
Habilitados asi:
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Que durante el termino de traslado se otorgd un plazo de TRES DIAS HABILES para presentar sus
observaciones al informe de evaluacion a través de la plataforma transaccional SECOP I, de acuerdo
en los términos de la Ley 1150 de 2007, Ley 1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015, que durante ese
periodo se recibieron observaciones al informe de evaluacion por parte de los oferentes ELKIN
ALONSO TOBON CAMPUZANO y MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS asi:

ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO.

Observacién 1:

Se hace envio de las certificaciones firmadas y con sello de los cuartos frios que se
solicitaron en el informe de evaluacion. Respecto al registro sanitario de los productos
Arveja, Frijol Blanquillo, Frijol Nima, Garbanzo y Lenteja se le recuerda a la entidad que
estos productos no requieren registro de acuerdo al articulo 37 de la resolucién 2674 de
2013 y a las fichas técnicas publicadas por la entidad, ya que son clasificados como
granos sin ningln tipo de proceso.
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Respuesta:

De acuerdo a la observacion presentada al proceso SASI-012-037-2024 dentro del
término de traslado, me permito informar que se acoge su observacién. Al realizar |a
verificacién del articulo 37 de la resolucién 2674 de 2013 excepcidn #1, se puede
constatar que estos articulos no requieren registro Invima.,

MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS

El suscrito EDWARD MAZUERA AVILA, quien obra en calidad de Representante Legal de MG
LOGISTICA DEL PACIFICO S.AS, me permito presentar observaciones AL INFORME DE
EVALUACION del proceso de contratacién mediante SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA No.012-037-2024, encontrandome dentro de los términos de la Ley 80 de 1993,
para la presentacién de observaciones y de conformidad con el cronograma del proceso de
contratacion de la referencia, asi

1. Para el PROPONENTE ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO IDENTIFICADO CON

CC No. 16.511.570

CAPACIDAD INSTALADA:

En cuanto al requisito correspondiente al fiteral 4 5.11. CAPACIDAD INSTALADA Y/O CONTRATO
DE TRANSPORTE, en pliego de condiciones se solicito lo siguiente:

ENTREGA OPORTUNA DE LAS SOLICITUDES DE ABASTECIMIENTO EN MAXIMO 06 HORAS

Para lo que permito observar que el proponente en mencidn NO CUMPLE con este requisito por
cuanto el aporta una AUTOCERTIFICACION y NO UNA ALIANZA ESTRATEGICA CON UN

PROVEEDOR QUE CUENTE CON DICHA CAPACIDAD INSTALADA O ALIANZA CON MEDIOS DE
TRANSPORTE.

SI BIEN ES CIERTO QUE APORTA UN ESTABLECIMIENTO UBICADO EN EL BARRIO LAS
MERCEDES EN BUENAVENTURA, VALLE, DIOCESIS DE BUENAVENTURA, Contrato en el cual se
refieren a un LOCAL COMERCIAL CON UN TERMINO DE DURACION DE UN ANO A PARTIR DEL 29

DE MAYO DE 2016 AL 29 DE MAYO DE 2017, FIRMADO EL 14 DE ENERO DEL ANO 2016, para
fo gue a la fecha se encuentra vencido, adicional en dicho contrato no refiere que el uso de
dicho local corresponde a la disktribucién de alimentos y que cuente con lo necesario para el
cumplimiento en entrega en méximo 06 horas., tampoco refiere que corresponde a un
PROVEEDOR QUE CUENTE CON DICHA CAPACIDAD INSTALADA, lo aportado es un espacio o
focal comercial, més no un PROVEEDOR que cumpla con las condiciones para suministrar los
pedidos requeridos en entrega MAXIMA DE 06 HORAS.
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Portanto NO CUMPLE con el requisito soleitado.
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Este contrato aportado no especifica que el local sea utilizado para la distribucién de alimentos

ni que cuenta con la infraestructura necesaria para cumplir con el tiempo de entrega maximo
en 6 horas, lo cual es un requisito clave, por tanto el proponente no presenta evidencia que o
VINCULE A UN PROVEEDOR CON LA CAPACIDAD INSTALADA REQUERIDA, LO QUE IMPLICA QUE

NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS POR LA ENTIDAD.
Respuesta;

De acuerdo a la observacién presentada al proceso SASI-012-037-2024 dentro del
término de traslado, me permito aclarar que en el numeral 4.5.11. CAPACIDAD
INSTALADA Y/O CONTRATO DE TRANSPORTE exige:

El oferente deberd presentar certificado de una capacidad instalada de 03 Toneladas,
mediante alianza estratégica con un proveedor gue cuente con dicha capacidad
instalada, o alianza con medios de transporte que permitan y garantice la entrega
oportuna de las solicitudes de abastecimiento en mé&ximo 06 horas después de la
recepcién de los requerimientos.

El oferente Elkin Tobén presenta dicha certificacion para el local comercial situado en
Buenaventura garantizando el abastecimiento y dando cumplimiento al requisito,
teniendo en cuenta que no se especifica en el presente numeral el destino o lugar final
donde se deba tener dicha alianza, pues se solicité local comercial en los sitios
Buenaventura O bahia mélaga.

Por lo tanto, me permito informar que no se acoge su observagion.
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2. Para el PROPONENTE ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO IDENTIFICADO CON
CC No. 16.511.570

REGISTROS SANITARIOS:

= En cuanto al Registro Sanitario aportado requerido PARA SALCHICHA AHUMADA, el
proponente en mencién aporte el Registro Sanitaric No. RSA-0025271-2023, el cual NO
CUMPLE con lo estipulado en FICHA TECNICA DE LA ENTIDAD: Demostrado a

continuacién:
Lo requerido por parte de la entidad:
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Lo aportado por el Proponente: NO CORRESPONDE A SALCHICHA AHUMADA (AROMA NATURAL A
HUMO)

Nombre SALCHICHA POLLO VARIEDAD: MIXTA DE POLLO ¥ CERDO FRA!IRSRT
Sanitano producto CAMPEQP'&A, MANGUERA, PERRO, PHEMIUM, SINZA.
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Presentacion Comercial

DESDE 200G HASTA 5000G
DESDE TKG HASTA 20KG
DESDE 1 UNIDAD HASTA S0
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Demostrando asi el NO CUMPLIMIENTO, a lo estipulado por la entidad estatal

= En cuanto al REGISTRO SANITARIO para el PRODUCT YOGURT ENTRE 150 A 200 ML, el
proponernte aporta Registro con NUMERO RSA-0029375-2022

103 |YOGURT enfre 1502 200 ML s | vioyun 20271136

En el momento de la consulta en la pigina consulta registro INVIMA, este ndmero aportado en a
relacién requerida por la entidad no arrgja resultado. por tanto NO CUMPLE en el ofreciemiento
presentado, para 10 que el comité evaluador debe evaluar con 10 que el PROPONENTE APORTA
EN OFERTA_
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= En el REGISTRO SANITARIO requerido para el item ACEITE DE PALMA MEZCLA, el
proponente en mencion aporta el registroc No. PSA-000632-20186, el cual NO CUMPLE
por cuanto la entidad en su ficha técnica requiera MEZCLA DE ACFEITE VEGETAL DE

OLEOINA DE PALMA Y ACEITE DE SOYA, Y NO "MEZCLA DE ACEITES VEGETALES
SABORIZADGOS”

REQUISITO DE LA ENTIDAD:
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REGISTRO SANITARIO APORTADO:

i - ——
Expediente MNombre i " .
5 3 GETALES SABORITADOS
l 20117821 MEZCLA DE ACEITES VEGETALES ]
Registro z . = ; Esmdo [ Z
PSA-OODEI2-2016 ] 2030,‘01 Iﬂﬁodaiki ad FABRICARY YENDER Registro ’Jnge
Observaciones CONDICIOMNES DE CONSERVACION: MEDIO AMBIENTE. ALMACENE TN UN LUGAR LIMPIC, FRESCD, SECO ¥ ALEJADO DE LA LUZ
' - DIRECTA DEL SO, TRATAMIENTO: RERENACION,
RIQUISIMO, OLEOCAL ], B FINS®40, OLEOCAL] DE ORO, FRIDA, PA'L DA, NATURA, LEFRIT, COLMAM'S, PREFAIER; NOMBRE DE
FANTAS{A: (CADA NOMARE DE FANTASIA POTRA SER LISADS ALEATORIAMENTE CON CLALOQLIERS DE LAS MARCAS MENCIOMADAS)

TRADICIONAL, HOSAR, MULTIISO, FREIDO, FRITURA, EXPERTD, MAESTRO), COCIMA, SUPERIOR, PROFESIONAL, UNICD, RENDIDOR.
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Por 10 antes expuesto, me permito solicitar al comité técnico evaluador , reevalie {0 manifstado
y se califique el NO cumplimiento de la totalidad de los requisitos requeridos en pliego de
condiciones.

Raspuesta;

De acuerdo a la observacion presentada al proceso SASI-012-037-2024 dentro giei
término de traslado, me permito informar que se acoge Su pbservacién, se realiza
verificacién y se presenta concepto en la reevaluacién del proceso.

Que los requisitos exigidos en el pliego de condiciones, estan sujetos a subsanacion en el traslado de
las evaluaciones, que durante el termino otorgado para la subsanacion de ofertas los oferentes MG
LOGISTICA DEL PACIFICO SAS aporta los documentos solicitados en la evaluacién Técnica
quedando HABILITADO para continuar en el proceso y que el oferente ELKIN ALONSO TOBON
CAMPUZANO, de acuerdo con las observaciones allegadas por parte del oferente MG LOGISTICA
DEL,PACIFICO SAS, no cumple con el total de los requisitos de caracter Técnico solicitados en el
pliego de condiciones quedando No Habilitado.

Que luego de dar respuesta a todas las observaciones enviadas por los oferentes ELKIN ALONSO
TOBON CAMPUZANO y MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS y que se determinara mediante
reevaluacién Técnica del dia 17 de septiembre de 2024, que solo el oferente MG LOGISTICA DEL
PACIFICO SAS queda habilitado para continuar en el proceso se procede a la apertura del sobre
econdmico con el fin de que el comité financiero — econémico evaluador verifique la oferta presentada
por el oferente antes mencionado, encontrando que dicha oferta CUMPLE con los precios promedio
indicados en el pliego de condiciones sin sobrepasarlos quedando Habilitados para continuar con el
proceso de seleccion (evaluacion anexa a la presente resolucion).

Que teniendo en cuenta que se habilité un solo oferente para continuar en el proceso de seleccion, no
se llevé a cabo la correspondiente subasta contemplada para el dia 23 de septiembre de 2024 a las
15:00 horas, por lo tanto, se procede a la adjudicacién del presente proceso de seleccion No. SASI
012-037-2024.

Lo anterior teniendo en cuenta que el decreto 1082 de 2015 en su Articulo 2.2.1.1.2.2.6. Adjudicacion
con oferta tinica. La Entidad Estatal puede adjudicar el contrato cuando solo se haya presentado una
oferta siempre que cumpla con los requisitos habilitantes exigidos y satisfaga los requisitos de los
pliegos de condiciones, sin perjuicio de las disposiciones especiales establecidas en |a ley y el presente
titulo para la subasta inversa, el concurso de méritos y las reglas particulares para los procesos con
convocatoria limitada a las Mipyme.

Que luego de realizar las evaluaciones, observar la normatividad de contratacién y lo solicitado en el
pliego de condiciones, ademas teniendo en cuenta que el oferente MG LOGISTICA DEL PACIFICO
SAS presenté su oferta en la forma y como se solicitd en el pliego de condiciones, que analizado y
verificado el informe de evaluacién juridica, técnica y financiera y confrontadas con las actuaciones
surtidas dentro del proceso y la normatividad legal vigente, y que el oferente fue habilitado y cumple
con todos los requisitos legales para contratar con la Entidad.

Que la Unidad Asesora mediante acta del 24 de septiembre de 2024 recomienda adjudicar el proceso
de seleccion No. SASI 012-037-2024, asi: al oferente MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS por valor
de CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE. ($400.000.000) incluido IVA y demas
erogaciones.
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RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de Seleccién Abreviada Subasta Inversa Electrénica No.
SASI 012-037-2024 con objeto de “SUMINISTRO DE VIVERES FRESCOS, ABARROTES, BEBIDAS,
Y DEMAS PRODUCTOS QUE TENGAN RELACION CON EL OBJETO, ASI COMO TAMBIEN LOS
PRODUCTOS QUE ELEVEN LA MORAL DE LA TROPA SUMINISTRADOS A TRAVES DE SUS
BOLSAS DE MORAL CON DESTINO A LOS DIFERENTES CLIENTES DE LA REGIONAL PACIFICO
QUE SERAN ABASTECIDOS EN BAHIA MALAGA”. Al oferente MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS
con NIT: 901.695.995-3 por valor de CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE.
($400.000.000) incluido IVA y demas erogaciones.

Plazo de ejecucidon: Hasta el 31 de diciembre de 2024 o hasta agotar presupuesto.

Forma de Pago: La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cancelara el valor del presente contrato
de forma parcial de acuerdo con los requerimientos dentro de los cuarenta y cinco dias (45) dias
siguientes la radicacion de los documentos para pago en las instalaciones de la Agencia Logistica de
las Fuerzas Militares -Regional Pacifico, los cuales son:

Requisitos para el pago:

a) Ingreso de los productos en el sistema SAP-MIGO.

b) Certificacién de recibido a satisfaccion del objeto del contrato, suscrita por el Supervisor del contrato.
c) Acta de recibo a entera satisfaccién del objeto contractual, debidamente firmada por el Supervisor
del contrato y el delegado del CONTRATISTA, donde constara la conformidad con las condiciones en
las que se hace la entrega, la fecha en la que se recibe y el valor de los servicios recibidos. Factura de
venta especificando el valor unitario y total.

d) Certificado de afiliacién y planilla de pago al Sistema de Seguridad Social Integral (Salud, Pensién y
Riesgos Laborales), y certificado de aportes parafiscales de estar obligado a ello, y en caso contrario
acreditar su exencién (De conformidad con las leyes 789 de 2002 y 828 de 2003). En el evento de ser
pensionada se requerira el pago al Fosyga y ARL, segln lo establecido en el Decreto Ley 862 del 26
de abril 2013 y demas normar concordantes.

e) Factura de venta que contenga lo estipulado en el articulo 617, modificado por los articulos 40 de la
de la Ley 223 de 1995 y articulo 64 Ley 788 de 2002 del Estatuto Tributario.

f) Contratista debera entregar copia de la certificacion Bancaria no mayor a 30 dias, para efectos de
giro electrénico, donde contenga:

- Nombre o Razén Social

- Numero de Nit.

- Entidad Financiera

- Numero de cuenta

- Clase de cuenta (Ahorros o corriente)

Nota 1: Para los pagos, el contratista debera presentar la factura electrénica o documento equivalente
a factura de venta, de conformidad con el articulo 617 del Estatuto Tributario, asi:

a) Estar denominada expresamente como factura de venta. (Régimen simplificado o régimen
comun.)

b) Apellidos y nombre del adquiriente de los servicios.

c) Llevar un nimero que corresponda a un sistema de numeracion consecutiva de facturas de
venta.
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d) Fecha de su expedicion.

e) Descripcion especifica o genérica de los servicios prestados.
f) Valor total de la operacion.

g) Indicar la calidad de retenedor del impuesto sobre las ventas.

Nota 2: Las facturas que se presente ante la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico con ocasion de la ejecucion del contrato, NO SE PODRAN ENDOSAR, La Vigencia de la
Resolucién de Facturacion es de dos (02) afios.

Nota 3: El pago respectivo se hara con SUJECION AL PAC: De conformidad con la Ley 80 de 1993, la
ley Organica del Presupuesto y sus reglamentos, las sumas que LA ENTIDAD CONTRATANTE se
obliga a pagar estan sujetas a las apropiaciones presupuestales y a la situacién de fondos del Programa
Anual de Caja (PAC).

Nota 4: Todos Los precios unitarios de los items de las facturas, deberan ser aproximados al entero,
por tal motivo todas las operaciones aritméticas que de alli se generen no podran llevar centavos, ya
que de acuerdo a la circular nimero 027 ALDG-ALDFN-260 del 23 de Noviembre de 2015 no se podra
tramitar facturacién con centavos a partir de enero de 2016, por lo tanto en caso de llegarse a presentar
esta situacion el oferente debera realizar los ajustes y aproximar al antero para poder realizar la
adjudicacion.

Nota 5: RETENCIONES Y/O CONTRIBUCIONES: La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares
Regional Pacifico efectuara sobre cada factura las retenciones que por Ley esté autorizada a realizar,
y las deducciones y/o descuentos a que haya lugar.

Nota 6: El contratista debera aportar factura electrénica conforme a la directiva presidencial No.09 del
17 de septiembre del 2020 al correo: facturapacifico@agencialogistica.gov.co.

Nota 7: El contratista debe dar cumplimiento a la Directiva Presidencial 09 de septiembre del 2020, en
cuanto a la Recepcién de Facturas de Venta, Notas Débito y/o Notas Crédito”, el cual aplica de forma
obligatoria a partir del 01 de abril de 2021 para todas las Entidades que hacen parte del Presupuesto
General de la Nacién (PGN).

Nota 8: El CONTRATISTA debera cargar las facturas de venta en la plataforma del SECOP 1l Y
SISTEMA ELECTRONICO SIIF NACION.

Nota 9. La AGENCIA LOGISTICA no se responsabilizara por la demora en el pago al contratista, cuando
ello fuere provocado por encontrarse incompleta la documentacion que sirva de soporte para el tramite y
no se ajuste a los requisitos establecidos en el articulo 617 del estatuto tributario, decreto 358 del 2020 y
resolucién No.042 del 2020.

PARAGRAFO: Para efectos de giro electrénico, el contratista, debe actualizar la Certificacion bancaria
de la cuenta a la cual se abonara el pago.

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolucién sera notificada al sefior Edward Mazuera Avila en con
C.C. 94.298.530 en calidad de Representante Legal de la empresa MG LOGISTICA DEL PACIFICO
SAS con NIT: 901.695.995-3 de conformidad con el articulo 9 de la ley 1150 de 2007

ARTICULO TERCERO: De conformidad con el articulo 83 de la ley 1474 de 2011 el control, vigilancia
y supervisién del contrato estara a cargo de la Coordinacién del Grupo de Abastecimiento de la Agencia
Logistica de las FF.MM Regional Pacifico, o de quien haga sus veces en caso de ausencia.
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ARTICULO CUARTO: La presente resolucién rige a partir de la fecha de expedicién y contra el acto
de adjudicacion no procede recurso alguno.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Santiago de Cali a los veinticuatro (24) dias del mes de septiembre de dos mil veinticuatro
(2024).

DIRECTOR DE LA AGENCIA [/OGISTUA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO

)"\3 AAA CANAOA- : m /
(E;%o .lTASD Julia% ’égﬁ Osorio Aprobé) PD. Iancalfatiana Cadavid
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